
№30 /7631/ 
вторник 
20 февраля 2024 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2024 № 85

О внесении изменений в Постановление Администрации Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара от 29.12.2017 № 251  «Об утверждении муниципальной 

программы Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
«Комфортная городская среда» 

на 2018 - 2025 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Самарской области                             
от 27.11.2013 №  677  «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транс-
портной системы Самарской области (2014-2025 годы)», Постановлением Администрации Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара от 24.08.2017 № 123 «Об утверждении Порядка разра-
ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара», постановляю:

1. Внести в Постановление Администрации Промышленного внутригородского района городского окру-
га Самара от 29.12.2017 № 251  (далее – Постановление) «Об утверждении муниципальной программы Про-
мышленного внутригородского района городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 
- 2025 годы»  (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» из-
ложить в следующей редакции:

ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

- объем финансирования мероприятий муници-
пальной программы на 2018 - 2025 годы составит 
517 680,1 тыс. рублей.»

1.2. Абзац 1 раздела 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» 
изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 517 680,1 тыс. руб., из них:
1) за счет средств бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара – 

156 515,9 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 – 6 500,0 тыс. руб.;
2019 – 11 900,0 тыс. руб.;
2020 – 19 900,0 тыс. руб.;
2021 – 16 600,0 тыс. руб.;
2022 –  24 997,3 тыс. руб.;
2023 – 15 218,6 тыс. руб.;
2024 – 15 700,0 тыс. руб.;
2025 – 45 700,0 тыс.руб.
2) за счет средств бюджета Самарской области – 145 334,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 – 29 110,3 тыс. руб.;
2019 – 21 907,1 тыс. руб.;
2020 – 16 906,6 тыс. руб.;
2021 – 16 628,5 тыс. руб.;
2022 – 18 373,9 тыс. руб.;
2023 – 20 764,4 тыс. руб.;
2024 – 21 643,7 тыс. руб.;
2025 – 0,0 тыс.руб.».
3) за счет средств бюджета городского округа Самара – 215 829,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 97 600,0 тыс. руб.;
2023 – 115 330,3 тыс.руб.;
2024 – 2 899,4 тыс.руб.;
2025 – 0,0 тыс.руб.

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему По-
становлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Про-

мышленного внутригородского района городского округа Самара Блинкова Н.Н.

Глава Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
Д.В. Морозов

Приложение
к Постановлению

Администрации Промышленного
внутригородского района
городского округа Самара

от 19.02.2024 № 85

Приложение № 1
к Постановлению

Администрации Промышленного
внутригородского района
городского округа Самара
от 29 декабря 2017 г. № 251

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПРОМЫШЛЕННОГО

ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
«КОМФОРТНАЯ ГОРОДСКАЯ СРЕДА»

N 
п/п

Наименование мероприятия Ответственный испол-
нитель

Соисполнители Срок 
реали-
зации 
про-
грам-

мы

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), 
тыс. руб.

Ожида-
емый 

резуль-
тат

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого

Цель: совершенствование уровня благоустройства территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара

Задача 1: комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Промышленного внутригородского района городского округа Самара

1. Благоустройство дворовых территорий много-
квартирных домов

Администрация Про-
мышленного внутриго-
родского района город-
ского округа Самара

Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
Промышленного вну-
тригородского района 
городского округа Са-
мара «Промышленный»

2018 - 
2025

35610,3 33807,1 36806,6 33228,5 42367,5 34794,6 37314,7 45700,0 299629,3

В том числе за счет:

средств бюджета Промышленного внутриго-
родского района городского округа Самара

6500,0 11900,0 19900,0 16600,0 23993,6 14030,2 15671,0 45700,0 154294,8
316 бла-
гоустро-
е н н ы х 
двораСредств вышестоящих бюджетов Самарской об-

ласти <*>
29110,3 21907,1 16906,6 16628,5 18373,9 20764,4 21643,7 0  145334,5

2. Мероприятия по образованию земельных 
участков, на которых расположены многоквар-
тирные дома, дворовые территории которых 
благоустраиваются с использованием средств 
субсидии

Администрация Про-
мышленного внутриго-
родского района город-
ского округа Самара

2 0 1 8 -
2025

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 2. Повышение уровня благоустройства территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара

3 Благоустройство территории Промышленно-
го внутригородского района городского окру-
га Самара, всего

Администрация Про-
мышленного внутриго-
родского района город-
ского округа Самара

Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
Промышленного вну-
тригородского района 
городского округа Са-
мара «Промышленный»

2 0 1 8 -
2025

0 0 0 0 98 603,7 116518,7 2928,4 0 218050,8 0

в том числе за счет:

средств бюджета Промышленного внутриго-
родского района городского округа Самара

0 0 0 0 1 003,7 1188,4 2899,4 0 5091,5 0

средств бюджета городского округа Самара 0 0 0 0 97 600,0 115330,3 29,0 0 212959,3 0

<*> Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов при обеспечении софинансирования.

Первый заместитель 
Главы Промышленного внутригородского района 

городского округа Самара 
Н.Н. Блинков



2 №30 (7631) • ВТОРНИК 20 ФЕВРАЛЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» февраля 2024г. № 90

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 

за 2023 год 

На основании статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 44 Устава Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара Самарской области, руководствуясь Положением «О пу-
бличных слушаниях в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержден-
ным Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 
18 июня 2018 года №36/5, в целях реализации права жителей Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных 
слушаниях, обеспечения гарантий предварительного ознакомления населения Красноглинского внутри-
городского района городского округа Самара с отчетом об исполнении бюджета Красноглинского внутри-
городского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Красноглинского внутригородско-

го района городского округа Самара Самарской области за 2023 год (далее – отчет) в форме сбора мнений 
(отзывов) жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.

2. Провести публичные слушания по отчету в период с 20 февраля 2024 года по 21 марта 2024 года (вклю-
чительно).

3. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний, Админи-
страцию Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.

4. В целях ознакомления населения Красноглинского внутригородского района городского округа Сама-
ра с отчетом и проведения по нему публичных слушаний Администрации Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара:

4.1. официально опубликовать (обнародовать) 20 февраля 2024 года настоящее постановление с прило-
жением проекта решения Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области за 2023 год» в газете «Самарская газета», разместить на офици-
альном сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке  «Красноглинский 
район. Официальное опубликование», на сайте Администрации Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара (http://admkrgl.ru), в федеральной государственной информационной систе-
ме «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

4.2. провести публичные слушания посредством участия жителей Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара в обсуждении отчета в форме сбора мнений (отзывов) жителей Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара с использованием средств официального 
сайта, почтовой связи, посредством электронной почты,  в иной не запрещенной законодательством фор-
ме, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

4.3. обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету, поступивших от жителей 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, которые вправе представить их 
лично или направить по почте в письменном виде по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, д.11, либо по 
электронной почте: krgl@samadm.ru в Администрацию Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара,  в том числе с использованием федеральной государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» начиная с 20 февраля 2024 года 
по 14 марта 2024 года (включительно);

4.4. обеспечить рассмотрение мнений (отзывов), замечаний и предложений по отчету, поступивших от 
жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, и подготовку рекоменда-
ций по ним в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Красноглинском внутригородском 
районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Красноглинского внутри-
городского района городского округа Самара от 18 июня 2018 года №36/5;

4.5. зафиксировать проведение публичных слушаний по отчету и их результат в протоколе публичных 
слушаний и заключении о результатах  публичных слушаний;

4.6. официально опубликовать (обнародовать) 21 марта 2024 года заключение о результатах публич-
ных слушаний в газете «Самарская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городско-
го округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке  «Красноглинский район. Официальное опубликование», 
на сайте Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара (http://
admkrgl.ru), а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)»;

4.7. направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в тече-
ние 10 дней со дня окончания проведения публичных слушаний Главе Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара и в Совет депутатов Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Красноглин-

ского внутригородского района городского округа Самара С.В. Ермакова.

Глава  Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
В.С. Коновалов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОГЛИНСКОГО  ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Вносится Главой
Красноглинского

внутригородского района 
городского округа Самара

Проект

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области 

за 2023 год 

Рассмотрев представленный Главой Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара проект решения Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области за 2023 год», в соответствии со статьей 53 Устава Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области Совет депутатов Красноглинского  
внутригородского района городского округа Самара 

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара Самарской области за 2023 год по доходам в сумме 241 826,0 тыс. рублей и расходам в сумме 
248 039,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 6 213,4 тыс. рублей.

2. Утвердить следующие показатели отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области за 2023 год:

- доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-

ласти за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно Приложению 1 к настоящему Ре-
шению;

- доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти за 2023 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджета, согласно 
Приложению 2 к настоящему Решению;

- расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложению 3 к настоящему Ре-
шению;

- расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти за 2023 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области согласно Приложению 4 к настоящему Ре-
шению;

- источники финансирования дефицита бюджета Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области в 2023 году по кодам классификации источников финансирования дефи-
цита бюджета, согласно Приложению 5 к настоящему Решению;

- объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара за 2023 год в составе ведомствен-
ной структуры расходов бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области, согласно Приложению 6 к настоящему Решению;

- муниципальные программы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, 
финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области за 2023 год, согласно Приложению 7 к настояще-
му Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и эконо-
мике.

 Глава Красноглинского внутригородского района городского округа Самара В.С. Коновалов  

Председатель Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара А.В. Ильин

Приложение 1
к Решению Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара

от «___» _________ 2024 г. № _____
 

Доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов

тыс.рублей
Код 

главно-
го ад-
мини-

страто-
ра до-
ходов 

бюдже-
та

Код вида доходов, 
подвида доходов, 

КОСГУ, относящихся 
к доходам бюджетов

Наименование показателя

Испол-
нено 

за 
2023 
год

1 2 3 4
182 Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области 72 146,1

182 1 06 01020 11 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах городских округов  с внутригородским 
делением

55 615,8

182 1 06 06032 11 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением

12 751,5

182 1 06 06042 11 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением

3 778,8

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа 
Самара 225,0

910 1 08 07150 01 0001 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на уста-
новку рекламной конструкции (рекламных конструкций, 
монтируемых и располагаемых на внешних стенах, крышах 
и иных конструктивных элементах зданий, строений, соору-
жений, за исключением оград (заборов) и ограждений желе-
зобетонных)

225,0

938 Администрация Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара 169 454,9

938 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов внутригородских районов 502,3

938 1 14 02042 12 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления внутригородских районов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по ука-
занному имуществу

190,0

938 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

509,8

938 1 16 10031 12 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случа-
ев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета внутригородского района

313,4

938 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

2,5

938 2 02 16001 12 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских районов на выравни-
вание бюджетной обеспеченности из бюджетов городских 
округов с внутригородским делением

24 778,5

938 2 02 19999 12 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов 478,8

938 2 02 25555 12 0000 150
Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализа-
цию программ формирования современной городской сре-
ды

7 753,4

938 2 02 29900 12 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских районов из местных 
бюджетов 30 169,7

938 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов 5 808,6



Самарская газета • №30 (7631) • ВТОРНИК 20 ФЕВРАЛЯ 2024 3

Официальное опубликование

938 2 02 30024 12 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских районов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

1 264,0

938 2 02 49999 12 0000 150 Прочие межбюджетные трансфетры, передаваемые бюдже-
там внутригородских районов 97 028,9

938 2 07 05050 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутриго-
родских районов 655,0

    НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 73889,1
    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 167 936,9
    ВСЕГО ДОХОДОВ 241 826,0

Приложение 2
к Решению Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара

от «___» _________ 2024 г. № _____

Доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области за 2023 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

относящихся к доходам бюджета.

Код бюджетной класси-
фикации Наименование показателя

Утвержде-
но на 2023 

год с учетом 
изменений             

(тыс.руб)

Испол-
нено за 

2023 год    
(тыс.руб.)

Процент 
исполне-

ния

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 71 730,7 73 889,1 103,0
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 70 008,0 72 146,1 103,1
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 51 825,9 55 615,8 107,3
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 18 182,1 16 530,3 90,9
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 205,0 225,0 109,8

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 564,3 502,3 89,0

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 502,3 502,3 100,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государ-
ства 62,0 0,0 0,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 190,0 190,0 100,0

1 14 02000 00 0000 410
Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в государственной и муниципаль-
ной собственности 190,0 190,0 100,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕР-
БА 763,4 825,7 108,2

1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установлен-
ные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 450,0 0,0 0,0

1 16 02000 02 0000 140

Административные штрафы, установлен-
ные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правона-
рушениях 0,0 509,8 0,0

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причинен-
ного ущерба (убытков) 313,4 315,9 100,8

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 168 168,7 167 936,9 99,9

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 167 513,6 167 281,9 99,9

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 25 257,3 25 257,3 100,0

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

43 963,4 43 731,7 99,5

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 1 264,0 1 264,0 100,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 97 028,9 97 028,9 100,0
2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 655,1 655,0 100,0
  ИТОГО 239 899,4 241 826,0 100,8

Приложение 3
к Решению Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара

от «___» _________ 2024 г. № _____

Расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов  бюджета 

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разде-
лов, подразделов, целевых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

поря-
дителя 

средств 
бюдже-

та

Коды классификации расходов 
бюджета

Утверждено на 2023 год 
с учетом изменений

Исполнено за 2023 год Процент исполнения

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Администрация Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 938         265 335,7 15 492,9 248 039,4 15 304,8 93,5 98,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 938 01       131 672,1 1 742,8 121 933,6 1 742,8 92,6 100,0
Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 938 01 02     3 284,8 0,0 3 247,2 0,0 98,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 01 02 9900000000   3 284,8 0,0 3 247,2 0,0 98,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

938 01 02 9900000000 100 3 284,8 0,0 3 247,2 0,0 98,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 938 01 02 9900000000 120 3 284,8 0,0 3 247,2 0,0 98,9 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 938 01 04     81 974,5 1 742,8 81 935,1 1 742,8 100,0 100,0

Непрограммные направления деятельности 938 01 04 9900000000   81 657,5 1 742,8 81 618,8 1 742,8 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

938 01 04 9900000000 100 81 158,9 1 742,8 81 158,9 1 742,8 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 938 01 04 9900000000 120 81 158,9 1 742,8 81 158,9 1 742,8 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 938 01 04 9900000000 200 347,6 0,0 315,9 0,0 90,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 938 01 04 9900000000 240 347,6 0,0 315,9 0,0 90,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 01 04 9900000000 800 151,0 0,0 144,0 0,0 95,4 0,0
Исполнение судебных актов 938 01 04 9900000000 830 144,0 0,0 144,0 0,0 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и других платежей 938 01 04 9900000000 850 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара «Развитие муниципальной службы в Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара» на 2019 - 2024 годы

938 01 04 В300000000   317,0 0,0 316,3 0,0 99,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 938 01 04 В300000000 200 317,0 0,0 316,3 0,0 99,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 938 01 04 В300000000 240 317,0 0,0 316,3 0,0 99,8 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 938 01 07     590,9 0,0 590,9 0,0 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 938 01 07 9900000000   590,9 0,0 590,9 0,0 100,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 938 01 07 9900000000 800 590,9 0,0 590,9 0,0 100,0 0,0
Специальные расходы 938 01 07 9900000000 880 590,9 0,0 590,9 0,0 100,0 0,0
Резервные фонды 938 01 11     100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 938 01 11 9900000000   100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 938 01 11 9900000000 800 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Резервные средства 938 01 11 9900000000 870 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 938 01 13     45 721,9 0,0 36 160,4 0,0 79,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 938 01 13 9900000000   45 721,9 0,0 36 160,4 0,0 79,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 938 01 13 9900000000 200 2 500,0 0,0 2 298,1 0,0 91,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 938 01 13 9900000000 240 2 500,0 0,0 2 298,1 0,0 91,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 938 01 13 9900000000 600 36 629,3 0,0 33 812,3 0,0 92,3 0,0



4 №30 (7631) • ВТОРНИК 20 ФЕВРАЛЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

Субсидии бюджетным учреждениям 938 01 13 9900000000 610 36 629,3 0,0 33 812,3 0,0 92,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 938 01 13 9900000000 800 6 592,6 0,0 50,0 0,0 0,8 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 938 01 13 9900000000 850 50,0 0,0 50,0 0,0 100,0 0,0
Резервные средства 938 01 13 9900000000 870 6 542,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 938 02       272,0 0,0 210,2 0,0 77,3 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 938 02 04     272,0 0,0 210,2 0,0 77,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 938 02 04 9900000000   272,0 0,0 210,2 0,0 77,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 938 02 04 9900000000 200 272,0 0,0 210,2 0,0 77,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 938 02 04 9900000000 240 272,0 0,0 210,2 0,0 77,3 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 938 03       391,2 0,0 88,8 0,0 22,7 0,0
Гражданская оборона 938 03 09     280,5 0,0 75,8 0,0 27,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 938 03 09 9900000000   280,5 0,0 75,8 0,0 27,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 938 03 09 9900000000 600 280,5 0,0 75,8 0,0 27,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 03 09 9900000000 610 280,5 0,0 75,8 0,0 27,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность 938 03 10     60,7 0,0 13,0 0,0 21,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 03 10 9900000000   60,7 0,0 13,0 0,0 21,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 938 03 10 9900000000 200 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 938 03 10 9900000000 240 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 938 03 10 9900000000 600 55,9 0,0 13,0 0,0 23,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 03 10 9900000000 610 55,9 0,0 13,0 0,0 23,3 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельно-
сти 938 03 14     50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 03 14 9900000000   50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 938 03 14 9900000000 600 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 03 14 9900000000 610 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 938 04       16 538,3 0,0 16 047,3 0,0 97,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 938 04 09     16 538,3 0,0 16 047,3 0,0 97,0 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара «Благоустройство территории Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара» на 2017 - 2026 годы

938 04 09 В100000000   16 538,3 0,0 16 047,3 0,0 97,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 938 04 09 В100000000 600 16 538,3 0,0 16 047,3 0,0 97,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 04 09 В100000000 610 16 538,3 0,0 16 047,3 0,0 97,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 938 05       109 928,1 13 750,1 103 707,8 13 562,0 94,3 98,6
Благоустройство 938 05 03     109 928,1 13 750,1 103 707,8 13 562,0 94,3 98,6
Непрограммные направления деятельности 938 05 03 9900000000   460,6 0,0 29,2 0,0 6,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 938 05 03 9900000000 600 460,6 0,0 29,2 0,0 6,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 05 03 9900000000 610 460,6 0,0 29,2 0,0 6,3 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара «Благоустройство территории Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара» на 2017 - 2026 годы

938 05 03 В100000000   68 782,6 5 996,7 63 106,8 5 808,6 91,7 96,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 938 05 03 В100000000 600 68 782,6 5 996,7 63 106,8 5 808,6 91,7 96,9

Субсидии бюджетным учреждениям 938 05 03 В100000000 610 68 782,6 5 996,7 63 106,8 5 808,6 91,7 96,9
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара « Комфортная городская среда» на 2018 - 2025 годы 938 05 03 В200000000   40 684,9 7 753,4 40 571,8 7 753,4 99,7 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 938 05 03 В200000000 600 40 684,9 7 753,4 40 571,8 7 753,4 99,7 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 05 03 В200000000 610 40 684,9 7 753,4 40 571,8 7 753,4 99,7 100,0
ОБРАЗОВАНИЕ 938 07       866,0 0,0 691,7 0,0 79,9 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 938 07 05     283,5 0,0 109,2 0,0 38,5 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара «Развитие муниципальной службы в Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара» на 2019 - 2024 годы

938 07 05 В300000000   283,5 0,0 109,2 0,0 38,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 938 07 05 В300000000 200 283,5 0,0 109,2 0,0 38,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 938 07 05 В300000000 240 283,5 0,0 109,2 0,0 38,5 0,0

Молодежная политика 938 07 07     582,5 0,0 582,5 0,0 100,0 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара «Развитие социальной сферы Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара» на 2020 - 2025 годы

938 07 07 В500000000   582,5 0,0 582,5 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма «Молодежь Красноглинского района» 938 07 07 В520000000   582,5 0,0 582,5 0,0 100,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 938 07 07 В520000000 600 582,5 0,0 582,5 0,0 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 07 07 В520000000 610 582,5 0,0 582,5 0,0 100,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 938 08       1 842,3 0,0 1 842,2 0,0 100,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 938 08 04     1 842,3 0,0 1 842,2 0,0 100,0 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара «Развитие социальной сферы Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара» на 2020 - 2025 годы

938 08 04 В500000000   1 842,3 0,0 1 842,2 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма «Развитие культуры Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара» 938 08 04 В510000000   1 842,3 0,0 1 842,2 0,0 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 938 08 04 В510000000 600 1 842,3 0,0 1 842,2 0,0 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 08 04 В510000000 610 1 842,3 0,0 1 842,2 0,0 100,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 938 10       1 500,0 0,0 1 193,5 0,0 79,6 0,0
Пенсионное обеспечение 938 10 01     1 500,0 0,0 1 193,5 0,0 79,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 938 10 01 9900000000   1 500,0 0,0 1 193,5 0,0 79,6 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 938 10 01 9900000000 300 1 500,0 0,0 1 193,5 0,0 79,6 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 938 10 01 9900000000 320 1 500,0 0,0 1 193,5 0,0 79,6 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 938 11       2 325,7 0,0 2 324,3 0,0 99,9 0,0
Физическая культура 938 11 01     1 933,5 0,0 1 932,2 0,0 99,9 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара «Развитие социальной сферы Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара» на 2020 - 2025 годы

938 11 01 В500000000   1 933,5 0,0 1 932,2 0,0 99,9 0,0



Самарская газета • №30 (7631) • ВТОРНИК 20 ФЕВРАЛЯ 2024 5

Официальное опубликование

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара» 938 11 01 В530000000   1 933,5 0,0 1 932,2 0,0 99,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 938 11 01 В530000000 600 1 933,5 0,0 1 932,2 0,0 99,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 11 01 В530000000 610 1 933,5 0,0 1 932,2 0,0 99,9 0,0
Массовый спорт 938 11 02     392,2 0,0 392,1 0,0 100,0 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара «Развитие социальной сферы Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара» на 2020 - 2025 годы

938 11 02 В500000000   392,2 0,0 392,1 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара» 938 11 02 В530000000   392,2 0,0 392,1 0,0 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 11 02 В530000000 800 392,2 0,0 392,1 0,0 100,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 938 11 02 В530000000 810 392,2 0,0 392,1 0,0 100,0 0,0

ИТОГО           265 335,7 15 492,9 248 039,4 15 304,8 93,5 98,8

Приложение 4
к Решению Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара

от «___» _________ 2024 г. № _____

Расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 

Код  классифи-
кации расходов 

бюджета

Наименование показателя

Утверждено на 2023 
год с учетом изменений           

(тыс.руб.)

Исполнено за 2023 год                            
(тыс.руб.)

Процент исполнения

раздел
под-
раз-
дел

всего

в том чис-
ле средства 
вышестоя-

щих бюдже-
тов

Всего

в том чис-
ле сред-

ства выше-
стоящих 

бюджетов

Всего

в том чис-
ле сред-

ства выше-
стоящих 

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7 8 9

01   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 131 672,1 1 742,8 121 933,6 1 742,8 92,6 100,0
01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 3 284,8 0,0 3 247,2 0,0 98,9 0,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 81 974,5 1 742,8 81 935,1 1 742,8 100,0 100,0

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 590,9 0,0 590,9 0,0 100,0 0,0
01 11 Резервные фонды 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 45 721,9 0,0 36 160,4 0,0 79,1 0,0
02   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 272,0 0,0 210,2 0,0 77,3 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 272,0 0,0 210,2 0,0 77,3 0,0
03   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 391,2 0,0 88,8 0,0 22,7 0,0
03 09 Гражданская оборона 280,5 0,0 75,8 0,0 27,0 0,0

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность 60,7 0,0 13,0 0,0 21,4 0,0

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
04   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 16 538,3 0,0 16 047,3 0,0 97,0 0,0
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 16 538,3 0,0 16 047,3 0,0 97,0 0,0
05   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 109 928,1 13 750,1 103 707,8 13 562,0 94,3 98,6
05 03 Благоустройство 109 928,1 13 750,1 103 707,8 13 562,0 94,3 98,6
07   ОБРАЗОВАНИЕ 866,0 0,0 691,7 0,0 79,9 0,0
07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 283,5 0,0 109,2 0,0 38,5 0,0
07 07 Молодежная политика 582,5 0,0 582,5 0,0 100,0 0,0
08   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 842,3 0,0 1 842,2 0,0 100,0 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 842,3 0,0 1 842,2 0,0 100,0 0,0
10   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 500,0 0,0 1 193,5 0,0 79,6 0,0
10 01 Пенсионное обеспечение 1 500,0 0,0 1 193,5 0,0 79,6 0,0
11   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 325,7 0,0 2 324,3 0,0 99,9 0,0
11 01 Физическая культура 1 933,5 0,0 1 932,2 0,0 99,9 0,0
11 02 Массовый спорт 392,2 0,0 392,1 0,0 100,0 0,0
    ИТОГО 265 335,7 15 492,9 248 039,4 15 304,8 93,5 98,8

Приложение 5
к Решению Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района
городского округа Самара

от «___» _________ 2024 г. № _____

Источники финансирования дефицита бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год 
по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

тыс. рублей

Коды классификации источников 
финансирования дефицита

 Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора госу-
дарственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета 

Утвержде-
но на 2023 

год с учетом 
изменений

Исполнено 
за 2023 годглавного 

админи-
стратора

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источников 

финансирования дефи-
цита бюджета 

1 2 3 4 5
938 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 25 436,3 6 213,4
938 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 25 436,3 6 213,4
938 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 239 899,4 253 673,6
938 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 239 899,4 253 673,6
938 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 239 899,4 253 673,6
938 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 239 899,4 253 673,6

938 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 265 335,7 259 887,0
938 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 265 335,7 259 887,0
938 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 265 335,7 259 887,0
938 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 265 335,7 259 887,0



6 №30 (7631) • ВТОРНИК 20 ФЕВРАЛЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

Приложение 6
к Решению Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара

от «___» _________ 2024 г. № _____

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Красноглинского внутригородского района городского округа Самара за 2023 год 
в составе ведомственной структуры расходов бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Утверждено на 2023 год 
с учетом изменений

Исполнено за 2023 год Процент исполнения

главно-
го распо-
рядителя 
средств 
бюджета

раздел под-
раздел

целевая ста-
тья

вид рас-
ходов Всего

в том числе 
средства 

вышестоя- 
щих бюд-

жетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том чис-
ле средства 
вышестоя-

щих бюдже-
тов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

938         Администрация Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара 131 356,8 13 750,1 124 900,4 13 562,0 95,1 98,6

938        
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Развитие муниципальной службы в Красноглинском вну-
тригородском районе городского округа Самара» на 2019 - 2024 годы

600,5 0,0 425,5 0,0 70,9 0,0

938 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 317,0 0,0 316,3 0,0 99,8 0,0

938 01 04    
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

317,0 0,0 316,3 0,0 99,8 0,0

938 01 04 В300000000  
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Развитие муниципальной службы в Красноглинском вну-
тригородском районе городского округа Самара» на 2019 - 2024 годы

317,0 0,0 316,3 0,0 99,8 0,0

938 01 04 В300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 317,0 0,0 316,3 0,0 99,8 0,0

938 01 04 В300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 317,0 0,0 316,3 0,0 99,8 0,0

938 07       ОБРАЗОВАНИЕ 283,5 0,0 109,2 0,0 38,5 0,0
938 07 05     Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 283,5 0,0 109,2 0,0 38,5 0,0

938 07 05 В300000000  
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Развитие муниципальной службы в Красноглинском вну-
тригородском районе городского округа Самара» на 2019 - 2024 годы

283,5 0,0 109,2 0,0 38,5 0,0

938 07 05 В300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 283,5 0,0 109,2 0,0 38,5 0,0

938 07 05 В300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 283,5 0,0 109,2 0,0 38,5 0,0

938        
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Благоустройство территории Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы

85 320,9 5 996,7 79 154,1 5 808,6 92,8 96,9

938 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 16 538,3 0,0 16 047,3 0,0 97,0 0,0
938 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 16 538,3 0,0 16 047,3 0,0 97,0 0,0

938 04 09 В100000000  
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Благоустройство территории Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы

16 538,3 0,0 16 047,3 0,0 97,0 0,0

938 04 09 В100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 16 538,3 0,0 16 047,3 0,0 97,0 0,0

938 04 09 В100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 538,3 0,0 16 047,3 0,0 97,0 0,0
938 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 68 782,6 5 996,7 63 106,8 5 808,6 91,7 96,9
938 05 03     Благоустройство 68 782,6 5 996,7 63 106,8 5 808,6 91,7 96,9

938 05 03 В100000000  
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Благоустройство территории Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы

68 782,6 5 996,7 63 106,8 5 808,6 91,7 96,9

938 05 03 В100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 68 782,6 5 996,7 63 106,8 5 808,6 91,7 96,9

938 05 03 В100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 68 782,6 5 996,7 63 106,8 5 808,6 91,7 96,9

938         Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара « Комфортная городская среда» на 2018-2025 годы 40 684,9 7 753,4 40 571,8 7 753,4 99,7 100,0

938 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 40 684,9 7 753,4 40 571,8 7 753,4 99,7 100,0
938 05 03     Благоустройство 40 684,9 7 753,4 40 571,8 7 753,4 99,7 100,0

938 05 03 В200000000   Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара « Комфортная городская среда» на 2018-2025 годы 40 684,9 7 753,4 40 571,8 7 753,4 99,7 100,0

938 05 03 В200000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 40 684,9 7 753,4 40 571,8 7 753,4 99,7 100,0

938 05 03 В200000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40 684,9 7 753,4 40 571,8 7 753,4 99,7 100,0

938        

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области «Развитие социальной сферы  Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара» на 2020-2025 го-
ды

4 750,5 0,0 4 749,0 0,0 100,0 0,0

938 07       ОБРАЗОВАНИЕ 582,5 0,0 582,5 0,0 100,0 0,0
938 07 07     Молодежная политика 582,5 0,0 582,5 0,0 100,0 0,0

938 07 07 В500000000  

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области «Развитие социальной сферы  Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара» на 2020-2025 го-
ды

582,5 0,0 582,5 0,0 100,0 0,0

938 07 07 В520000000   Подпрограмма «Молодежь Красноглинского района» 582,5 0,0 582,5 0,0 100,0 0,0

938 07 07 В520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 582,5 0,0 582,5 0,0 100,0 0,0

938 07 07 В520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 582,5 0,0 582,5 0,0 100,0 0,0
938 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 842,3 0,0 1 842,2 0,0 100,0 0,0
938 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 842,3 0,0 1 842,2 0,0 100,0 0,0

938 08 04 В500000000  

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области «Развитие социальной сферы  Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара» на 2020-2025 го-
ды

1 842,3 0,0 1 842,2 0,0 100,0 0,0

938 08 04 В510000000   Подпрограмма «Развитие культуры Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара». 1 842,3 0,0 1 842,2 0,0 100,0 0,0

938 08 04 В510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 1 842,3 0,0 1 842,2 0,0 100,0 0,0

938 08 04 В510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 842,3 0,0 1 842,2 0,0 100,0 0,0
938 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 325,7 0,0 2 324,3 0,0 99,9 0,0



Самарская газета • №30 (7631) • ВТОРНИК 20 ФЕВРАЛЯ 2024 7

Официальное опубликование

938 11 01     Физическая культура 1 933,5 0,0 1 932,2 0,0 99,9 0,0

938 11 01 В500000000  

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области «Развитие социальной сферы  Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара» на 2020-2025 го-
ды

1 933,5 0,0 1 932,2 0,0 99,9 0,0

938 11 01 В530000000   Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара». 1 933,5 0,0 1 932,2 0,0 99,9 0,0

938 11 01 В530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 1 933,5 0,0 1 932,2 0,0 99,9 0,0

938 11 01 В530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 933,5 0,0 1 932,2 0,0 99,9 0,0
938 11 02     Массовый спорт 392,2 0,0 392,1 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В500000000  

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области «Развитие социальной сферы  Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара» на 2020-2025 го-
ды

392,2 0,0 392,1 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В530000000   Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара». 392,2 0,0 392,1 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В530000000 800 Иные бюджетные ассигнования 392,2 0,0 392,1 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В530000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

392,2 0,0 392,1 0,0 100,0 0,0

Итого   131 356,8 13 750,1 124 900,4 13 562,0 95,1 98,6
        

Приложение 7 
к Решению Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара

от «___» _________ 2024 г. № _____

Муниципальные программы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год

тыс.рублей

№п/п Наименование программы

Утверждено на 2023 год с 
учетом изменений Исполнено за 2023 год Процент исполнения

всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство террито-
рии Красноглинского внутригородского района городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 85 320,9 5 996,7 79 154,1 5 808,6 92,8 96,9

2 Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Комфортная городская 
среда» на 2018 - 2025 годы 40 684,9 7 753,4 40 571,8 7 753,4 99,7 100,0

3 Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара» на 2019 - 2024 годы 600,5 0,0 425,5 0,0 70,9 0,0

4 Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области «Разви-
тие социальной сферы  Красноглинского внутригородского района городского округа Самара» на 2020-2025 годы 4 750,5 0,0 4 749,0 0,0 100,0 0,0

4.1. Подпрограмма «Развитие культуры Красноглинского внутригородского района городского округа Самара». 1 842,3 0,0 1 842,2 0,0 100,0 0,0
4.2. Подпрограмма «Молодежь Красноглинского района» 582,5 0,0 582,5 0,0 100,0 0,0

4.3. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара». 2 325,7 0,0 2 324,3 0,0 99,9 0,0

  Итого 131 356,8 13 750,1 124 900,4 13 562,0 95,1 98,6

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  ВНУТРИГОРОДСКОГО  РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024 №  32

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области 

за 2023 год

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О 
разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и вну-
тригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригород-
ских районов», Устава Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, руковод-
ствуясь Положением «О публичных слушаниях в Железнодорожном внутригородском районе городского 
округа Самара», утвержденным решением Совета депутатов Железнодорожного внутригородского райо-
на городского округа Самара от 14.06.2018 № 145, в целях реализации права жителей Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара на осуществление местного самоуправления посред-
ством участия в публичных слушаниях, обеспечения гарантий предварительного ознакомления населения 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара с отчетом об исполнении бюд-
жета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 
год, постановляю:

1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Железнодорожного внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год (далее – отчет) в форме сбора мне-
ний (предложений и замечаний) жителей Железнодорожного внутригородского района городского округа 
Самара, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

2. Провести публичные слушания по отчету в период с 20.02.2024 по 21.03.2024.
3. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний, Админи-

страцию Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара.
4. В целях ознакомления населения Железнодорожного внутригородского района городского округа Са-

мара с отчетом и проведения по нему публичных слушаний Администрации Железнодорожного внутриго-
родского района городского округа Самара:

4.1. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном из-
дании «Самарская газета» 20.02.2024, разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Железнодорожный район» официаль-
ное опубликование, на официальном сайте Администрации Железнодорожного внутригородского райо-
на городского округа Самара (www.zdsamara.ru) в подразделе «Документы. Публичные слушания», в Феде-
ральной Государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» 20.02.2024.

4.2. Проект Решения Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа 
Самара «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Железнодорожного внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области за 2023 год» опубликовать в периодическом печатном издании 
«Самарская газета» 20.02.2024,  разместить на официальном сайте Администрации городского округа Сама-
ра (http://samadm.ru) во вкладке «Железнодорожный район» официальное опубликование, разместить на 
официальном сайте Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Са-
мара (www.zdsamara.ru) в подразделе «Документы. Публичные слушания»,  разместить в Федеральной Го-

сударственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций)» 20.02.2024.

4.3. Провести публичные слушания посредством участия жителей Железнодорожного внутригородско-
го района городского округа Самара в обсуждении отчета в форме сбора мнений (предложений и замеча-
ний) жителей Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, в том числе с ис-
пользованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государствен-
ных и муниципальных услуг (функций)».

4.4. Обеспечить сбор мнений (предложений и замечаний) жителей Железнодорожного внутригородско-
го района городского округа Самара по отчету в форме:

- личного (устного или письменного) обращения в Администрацию Железнодорожного внутригородско-
го района городского округа Самара по адресу: 443030, г. Самара, ул. Урицкого, д. 21, или на адрес электрон-
ной почты admgel@samadm.ru  с 20.02.2024 по 15.03.2024 включительно,

- в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муни-
ципальных услуг (функций)» с 20.02.2024 по 15.03.2024 включительно.

4.5. Обеспечить рассмотрение мнений (отзывов), замечаний и предложений по отчету, поступивших от 
жителей Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, и подготовку рекомен-
даций по ним в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Железнодорожном внутригород-
ском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара от 14 июня 2018 г. № 145.

4.6. Зафиксировать проведение публичных слушаний по отчету и их результат в протоколе публичных 
слушаний и в заключении о результатах публичных слушаний.

4.7. Направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в тече-
ние 10 (десяти) дней со дня окончания проведения публичных слушаний в Совет депутатов Железнодорож-
ного внутригородского района городского округа Самара.

4.8. Официально опубликовать (обнародовать) заключение публичных слушаний в газете «Самарская га-
зета» 21.03.2024, а также разместить его на официальном сайте Администрации городского округа Сама-
ра (http://samadm.ru) во вкладке «Железнодорожный район» официальное опубликование и на официаль-
ном сайте Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара (www.
zdsamara.ru) в подразделе «Документы. Публичные слушания», в Федеральной Государственной информа-
ционной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 21.03.2024.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Железнодорожного вну-

тригородского района городского округа Самара Власову И.М.

Глава Железнодорожного внутригородского района В.В.Тюнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Проект Решения Совета депутатов 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области за 2023 год» 
к Постановлению Администрации Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара №32 от 16.02.2024 г. 
опубликован на сайте «Самарской газеты» 
в разделе «Официальное опубликование» - 
sgpress.ru/news/432287.



8 №30 (7631) • ВТОРНИК 20 ФЕВРАЛЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «19» февраля 2024 г. № 38

О назначении даты и утверждении проекта повестки тридцать пятого заседания 
Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара 

второго созыва

Рассмотрев вопросы о назначении даты и утверждении проекта повестки тридцать пятого заседания Со-
вета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара второго созыва, Прези-
диум Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара второго созыва

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение тридцать пятого заседания Совета депутатов Кировского внутригородского 
района городского округа Самара второго созыва на 20 февраля 2024 года в 16-00 по адресу: г. Самара,             
пр. Кирова, 155а.

2. Утвердить проект повестки тридцать пятого заседания Совета депутатов Кировского внутригородско-
го района городского округа Самара в соответствии с Приложением к настоящему Решению.

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов С.Ю. Пушкин

Приложение
к Решению Президиума

Совета депутатов Кировского
внутригородского района
городского округа Самара

второго созыва
от «19» февраля 2024г. № 38

ПОВЕСТКА

тридцать пятого заседания Совета депутатов
Кировского внутригородского района

городского округа Самара второго созыва

дата проведения      время и место проведения
«20» февраля 2024 года     16-00 пр. Кирова, 155а

1. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кировского внутригородского района городского 
округа Самара от 21 ноября 2023 года № 147 «О бюджете Кировского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Об исполнении бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 9 месяцев 2023года.

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Документация 
по планировке территории (проект планировки территории 
и проект межевания территории) для размещения линейного объекта 
«Реконструкция улично-дорожной сети улицы Пятая линия 
с инженерными сетями и локальными очистными сооружениями, 
расположенные по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский район, 
Московское шоссе (19 км)» к постановлению Администрации Кировского 
внутригородского района городского округа Самара от 08.02.2024 № 6. 
опубликованы на сайте «Самарской газеты» 
в разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/432324.
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
ДЕПАРТАМЕНТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

В соответствии с подпунктом 2 пункта 8 статьи 3.8 Федерального закона  от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введе-
нии в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Департамент управления имуществом город-
ского округа Самара извещает о предварительном согласовании предоставления в собственность бесплат-
но земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, площадью 660 кв.м, 
расположенного по адресу: г. Самара, Советский район, ул. Набережная реки Самары, д. 277.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ  1 034. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 20.02.24 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №266

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№30
(7631)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:  
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Долинина Н.А., Камнева И.В.


	sgaz_200224_01
	sgaz_200224_02
	sgaz_200224_03
	sgaz_200224_04
	sgaz_200224_05
	sgaz_200224_06
	sgaz_200224_07
	sgaz_200224_08

